
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Социалистическая, д. 15, г. Фурманов, Ивановская область, 155520
 

П Р И К А З

от 20 января 2021 г.                № 7

г. Фурманов

Об утверждении Порядка взыскания в доход бюджета Фурмановского муниципального
района  остатков  непогашенных  кредитов,  включая  проценты,  штрафы  и  пени,
предоставленных из бюджета Фурмановского муниципального района

В  соответствии  с  пунктом  пунктом  4  статьи  93.3 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  приказом Минфина  России  от  13.04.2020  №  67н  «Об  утверждении  Общих
требований  к  порядку  взыскания  остатков  непогашенных  кредитов,  предоставленных  из
бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов»
п р и к а з ы в а ю:

1.  Установить  Порядок взыскания в доход бюджета Фурмановского муниципального
района  остатков  непогашенных  кредитов,  включая  проценты,  штрафы  и  пени,
предоставленных из бюджета Фурмановского муниципального района (прилагается).

2. Порядок, указанный в пункте 1 настоящего Приказа, применяется при взыскании в
доход  бюджета  Фурмановского  городского  поселения  остатков  непогашенных  кредитов,
включая  проценты,  штрафы  и  пени,  предоставленных  из  бюджета  Фурмановского
городского поселения.

3.  Признать  утратившим  силу  Приказ  финансового  отдела  администрации
Фурмановского муниципального района от 28.11.2014 №67 «О Порядке взыскания остатков
непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных
из бюджета Фурмановского муниципального района бюджетам поселений Фурмановского
муниципального района».

4.  Отделу  автоматизации  бюджетного  процесса  (Коктышев  П.М.)  обеспечить
размещение  настоящего  приказа  на  официальном  сайте  администрации  Фурмановского
муниципального района.

5. Бюджетному отделу довести настоящий приказ до:
- Управления Федерального казначейства по Ивановской области;
- администрации Фурмановского муниципального района;
- муниципальных образований Фурмановского муниципального района.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник финансового управления 
администрации Фурмановского 
муниципального района М.Е.Голубева
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Приложение 
к приказу финансового управления

администрации Фурмановского 
муниципального района

от 20.01.2021 № 7

Порядок
взыскания  в  доход  бюджета  Фурмановского  муниципального  района  взыскания
остатков  непогашенных  кредитов,  включая  проценты,  штрафы  и  пени,
предоставленных из бюджета Фурмановского муниципального района

1.  Настоящий  документ,  определяет  правила  взыскания  остатков  непогашенных
кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных из бюджета Фурмановского
муниципального  района  в  случаях,  установленных  статьей  93.3 Бюджетного  кодекса
Российской Федерации (далее – Порядок, остатки непогашенных кредитов).

2.  Формирование  и  обмен  документами  (за  исключением  документов,  содержащих
сведения,  составляющие  государственную  тайну)  в  соответствии  с  настоящим  Порядком
осуществляется  в  форме  электронных  документов  в  государственной  интегрированной
информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» с
применением классификаторов, реестров и справочников, ведение которых осуществляется в
соответствии с  Положением о государственной интегрированной информационной системе
управления  общественными  финансами  «Электронный  бюджет»,  утвержденным
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  30.06.2015  №658,  и  с
использованием усиленных квалифицированных электронных подписей (далее - электронная
подпись) уполномоченных лиц.

3.  Взыскание  остатков  непогашенных  кредитов  осуществляется  в  случае,  если
предоставленный  бюджету  городского,  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района из бюджета муниципального района бюджетный кредит не погашен
в срок, предусмотренный порядком предоставления, использования и возврата городскими,
сельскими  поселениями  бюджетных  кредитов,  полученных  из  бюджета  муниципального,
установленным постановлением администрации Фурмановского муниципального района.

4.  Ответственным  структурным  подразделением,  обеспечивающим  проведение  в
финансовом управлении администрации  Фурмановского  муниципального  района  (далее  –
финансовое  управление)  мероприятий  по  взысканию  остатков  непогашенных  кредитов,
является бюджетный отдел.

Для  взыскания  остатков  непогашенного  кредита  бюджетный  отдел  в  течение  пяти
рабочих  дней  со  дня  истечения  срока  погашения  бюджетного  кредита  подготавливает
следующие документы:

- докладную записку на имя Главы Фурмановского муниципального района с указанием
суммы остатков непогашенного кредита, подлежащего взысканию;

-  копию  договора  о  предоставлении  бюджетного  кредита  (соглашения  о
реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту);

- информацию отдела бюджетного учета и отчетности администрации Фурмановского
муниципального района, подтверждающую сумму остатка непогашенного основного долга
бюджетного кредита и процентов (пеней, штрафов).

5. Взыскание остатка непогашенного кредита осуществляется за счет:
дотаций бюджетам городских, сельских поселений из бюджета муниципального района

в случае передачи муниципальному району полномочия субъекта Российской Федерации на
выравнивание бюджетной обеспеченности городских, сельских поселений;
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доходов  от  федеральных налогов  и  сборов,  в  том  числе  налогов,  предусмотренных
специальными  налоговыми  режимами,  и  (или)  региональных  налогов,  подлежащих
зачислению в бюджеты городских, сельских поселений.

6. В случае принятия в соответствии с настоящим Порядком, решения о взыскании из
бюджета  муниципального  образования,  получившего  бюджетный  кредит,  остатка
непогашенного  кредита  за  счет  доходов  от  федеральных налогов  и  сборов,  в  том числе
налогов,  предусмотренных  специальными  налоговыми  режимами,  и  (или)  региональных
налогов, подлежащих зачислению в бюджеты городских, сельских поселений, подлежащих
зачислению в местный бюджет, из которого взыскивается остаток непогашенного кредита,
финансовое управление направляет в территориальный орган Федерального казначейства по
Ивановской  области  Решение о  взыскании  остатка  непогашенного  кредита,
предоставленного из бюджета районного бюджета, сформированное согласно приложению к
настоящему Порядку (далее - Решение о взыскании остатка непогашенного кредита).

7. Решение о взыскании остатка непогашенного кредита в течение двух рабочих дней со
дня его подписания направляется в территориальный орган Федерального казначейства по
Ивановской области,  главе  местной администрации или уполномоченному должностному
лицу местной администрации городского, сельского поселения способом, подтверждающим
факт и дату получения.

8.  Управление  Федерального  казначейства  по  Ивановской  области  осуществляет
взыскание  остатков  непогашенных  кредитов  в  соответствии  с  требованиями  приказа
Минфина  России  от  13.04.2020  №  67н  «Об  утверждении  Общих  требований  к  порядку
взыскания  остатков  непогашенных  кредитов,  предоставленных  из  бюджетов  субъектов
Российской Федерации и местных бюджетов».

9. Суммы остатков непогашенных кредитов, взысканных в соответствии с настоящим
Порядком  из  бюджета  муниципального  образования,  отраженные  в  местном  бюджете,
подлежат уточнению на код классификации источников финансирования дефицита местного
бюджета - в части основного долга и на код классификации расходов местного бюджета - в
части процентов за пользование кредитом, штрафа и пени на основании представленного в
территориальный  орган  Федерального  казначейства  распоряжения  о  совершении
казначейских платежей,  предусматривающего уточнение вида и принадлежности платежа,
сформированного  финансовым  органом  местного  бюджета  в  соответствии  с  порядком
казначейского обслуживания.

Предусмотренные настоящим пунктом операции по уточнению на коды классификации
источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета,  коды  классификации  расходов
местного бюджета осуществляются в пределах финансового года, в котором осуществлено
взыскание остатка непогашенного кредита в соответствии с требованиями приказа Минфина
России  от  13.04.2020  №  67н  «Об  утверждении  Общих  требований  к  порядку  взыскания
остатков  непогашенных  кредитов,  предоставленных  из  бюджетов  субъектов  Российской
Федерации и местных бюджетов».

.
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Приложение 
к порядку взыскания в доход бюджета

Фурмановского муниципального района взыскания
остатков непогашенных кредитов, включая

проценты, штрафы и пени, предоставленных из
бюджета Фурмановского муниципального района

РЕШЕНИЕ
о взыскании остатка непогашенного кредита, предоставленного из бюджета 

Фурмановского муниципального района

 

 
    КОДЫ
  Форма по ОКУД 0501220

     от «___» ______ 20__ г. Дата 
Наименование финансового органа 
муниципального образования

 
 

 
по Сводному реестру 

Наименование территориального органа 
Федерального казначейства <1>

     по ОКПО 
     по КОФК 

       Номер единого казначейского
счета <2>

 

       Номер казначейского счета
<3>

 

Наименование бюджета, в который 
осуществляется взыскание остатка 
непогашенного кредита

 
 

 
по ОКТМО 

Единица измерения: руб      по ОКЕИ 383
 

Наименование
муниципального

образования, из бюджета
которого взыскивается
остаток непогашенного

кредита

Главный администратор
средств местного бюджета -

финансовый орган
муниципального

образования

Код
строки

Остаток
непогашенного

кредита, подлежащий
взысканию

Код по бюджетной
классификации Российской

Федерации

наименование код по
ОКТМО

наименование ИНН КПП тип сумма поступлений 
по остатку

непогашенного
кредита <4>

перечислений
остатка

непогашенного
кредита <5>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            основной долг      
            проценты за

пользование
кредитом

     

            штраф, пени      
Итого   

 
Руководитель
(уполномоченное лицо)

           
  (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

 
Ответственный 
исполнитель

        
 (должность)  (фамилия,

инициалы)
  (телефон с указанием кода города,

населенного пункта)
 
"__" ______________ 20__ г.
 --------------------------------

<1> Указывается территориальный орган Федерального казначейства, которому направляется Решение.
<2> Указывается  номер единого казначейского счета  для осуществления и отражения операций по учету и

распределению поступлений, на который подлежат зачислению остатки непогашенных кредитов.
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<3>  Указывается  номер  казначейского  счета  для  осуществления  и  отражения  операций  по  учету  и
распределению  поступлений,  на  который  подлежат  зачислению  доходы  от  взыскания  остатков  непогашенных
кредитов.

<4>  Указывается  код  классификации  источников  финансирования  дефицита  бюджета  Фурмановского
муниципального  района  -  в  части  основного  долга  и  коды  классификации  доходов  бюджета  Фурмановского
муниципального района - в части процентов за пользование кредитом, штрафов и пеней.

<5> Указывается код классификации доходов местного бюджета для учета перечислений по урегулированию
расчетов  между  бюджетами  бюджетной системы Российской Федерации,  по  которому осуществляется  отражение
средств, взысканных из местного бюджета.
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